
 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 

 
26.05.2022                                                                                                                              № 15 

 
О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 23.12.2021 № 20           
«Об утверждении показателей результативности и эффективности осуществления 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве                                                 

в границах муниципального образования «Тегульдетский район» 
 
 

На основании пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» 

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 23.12.2021 № 20                           

«Об утверждении показателей результативности и эффективности осуществления 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве                             
в границах муниципального образования «Тегульдетский район» следующие изменения: 

1.1. В решении: 
1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении показателей результативности  и эффективности осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов                          
в границах муниципального образования "Тегульдетский район»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить показатели результативности и эффективности осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов                               
в границах муниципального образования «Тегульдетский район» согласно приложению». 

1.2. Приложение изложить в следующей редакции: 
«Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы Тегульдетского района 

от 23.12.2021 № 20 
 
 

Показатели результативности  и эффективности осуществления муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и  

в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах  
муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 



 
2 

 

1. Ключевыми показателями муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский 
район» являются: 

1) показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых 
законом ценностей, выражающихся в минимизации причинения им вреда (ущерба). 
Целевое значение данного показателя - уровень причиненного ущерба; 

2) показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых 
законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба),                           
с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и 
административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов, при 
осуществлении в отношении них контрольных мероприятий. Целевое значение данного 
показателя - эффективность муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский район». 

2. Индикативными показателями муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Тегульдетский 
район»  являются: 

1) индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние 
подконтрольной сферы, а также негативные явления, на устранение которых направлена 
контрольная деятельность; 

2) индикативные показатели, характеризующие качество проводимых 
мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема 
потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

3) индикативные показатели, характеризующие количественные параметры 
проведенных мероприятий; 

4) индикативные показатели, характеризующие объем задействованных 
трудовых, материальных и финансовых ресурсов.». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                      
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

 
 
 

Глава Тегульдетского района Председатель 
 Думы Тегульдетского района 
                            
                             И.А. Клишин А.П. Мельник 
 
 
    
 
 
 
       


